令和６年１月２５日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

             観光ビジョンに基づき観光振興を推進

 第１回 摂田屋・宮内エリア 観光まちづくり協議会を開催

長岡市は、摂田屋・宮内エリアの観光振興を推進するため、「摂田屋・宮内エリア

観光まちづくり協議会（以下、協議会）」を設立し、第１回目の協議会を開催します。

協議会は、これまでの「醸造・発酵のまちづくり協議会設立準備会※」を、協議会に

移行するものです。

委員は、摂田屋・宮内地区の事業者や町内会長などで構成し、情報共有や課題解決

を円滑に行うための場となります。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第１回 摂田屋・宮内エリア 観光まちづくり協議会
（兼 第４回 醸造・発酵のまちづくり協議会設立準備会）

１ 日  時  １月３１日（水）午前１０時～１１時

２ 会  場  アオーレ長岡 東棟４階 大会議室（長岡市大手通１-４-１０）

３ 内  容  ○議事

（１）摂田屋・宮内エリア 観光ビジョン（案）について

         （２）協議会規約（案）について

         （３）協議会会長、副会長選出

〇市長挨拶（概ね午前１０時３０分頃）

〇意見交換

４ 参 加 者  約２０人（活動団体、金融機関、観光関係事業者、交通事業者、

学識経験者、町内会長、市など）

※これまでの経緯

令和５年６月、長岡市の「麹の香り漂う醸造・発酵のまちの磨き上げ事業」が、観光庁「歴史

的資源を活用した観光まちづくり推進事業（事業化支援）」に全国 14事業の１つに採択される。

８月、地区の活動団体や観光、交通事業者、金融機関、学識経験者などと「醸造・発酵のまち

づくり協議会設立準備会」を設立し、摂田屋・宮内地区の持続可能な観光まちづくりに向けた、

観光まちづくりビジョンやリーディングプロジェクトなどの検討を行ってきた。第４回の準備

会をもって協議会に移行する。

問い合わせ：観光企画課 高野

TEL０２５８－３９－２３４４

長岡市